
 

ESTADO DE ALAGOAS 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL 
CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO - CONSU 

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Doutor Jorge de Lima, 113 - Trapiche da Barra - Maceió/AL. CEP 57.010-382 

Fone: (82) 3315-6703 - CNPJ 12.517.793/0001-08 

 

 

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 22/2021, DE 13 DE JULHO DE 2021.  

 

 

O Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual de Ciências da Saúde 

de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais,  

 

CONSIDERANDO o trabalho realizado pela comissão instituída pela Resolução Consu nº 

08/2021, de 15 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Alagoas no dia 16 de 

abril de 2021; 

 

CONSIDERANDO o processo de consulta eleitoral ocorrido no dia 30 de junho 2021; 

 

CONSIDERANDO as informações contidas no processo E:41010.0000013061/2021, que trata 

do resultado da consulta pública para os cargos de Reitor e Vice-Reitor da Uncisal; 

 

RESOLVE: 

 

Homologar o resultado da consulta à Comunidade Universitária para os cargos de Reitor e Vice-

Reitor da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL para o quadriênio 

2021-2024: 

 

A Chapa 1, composta pelos candidatos Henrique de Oliveira Costa e Ilka do Amaral Soares foi 

eleita com 76,07% dos votos válidos, e o resultado detalhado da apuração pode ser apreciado na 

tabela abaixo: 

 Segmento 
Nº 

votantes 

Total de 

votos 
Brancos Nulos Válidos 

Parcial por 

seg. 

Cálculo 

total 

Docentes 271 177 1 28 148 0,28 

76,07% Discentes 1637 342 1 131 210 0,20 

Técnicos 1357 339 3 54 282 0,28 

  

Dê-se ciência.  

E cumpra-se. 

 

 

Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa 

Presidente do CONSU 

 

Publicada no DOE/AL em 19 de julho de 2021. 

 



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - segunda-feira
19 de julho de 202160

. .

Instituto de Desenvolvimento 
Rural e Abastecimento de Alagoas - IDERAL

AVISO DE COTAÇÃO

      O Instituto de Desenvolvimento Rural e Abastecimento de Alagoas, por meio da 
Diretoria-Presidência, informa que está recebendo cotação para o processo abaixo 
descrito:
AVISO N°10/2021- Processo nº 44080.677/2021: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços gráficos para Confecção de Tickets de notifi-
cação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência.
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação; 
Maiores informações podem ser acessados no endereço: Avenida José Manhães, 
750, Santos Dumont- Maceió/AL, das 08h às 12h00min ou no e-mail: compras.
ideral@gmail.com;
Telefone: (82)98833-8529.

Maceió/AL, 16 de Julho de 2021.  

JULLY BELTRÃO LIMA SIQUEIRA VASCONCELOS
Diretora Presidente-IDERAL

. . .

Instituto de Terras e Reforma Agrária 
de Alagoas (ITERAL)

EXTRATO - Edital de Chamamento Público - ITERAL nº 02/2021

Espécie: Termo de Fomento.
Objeto: Concessão de apoio da Administração Pública Estadual para a execução 
de pequenas feiras agrárias solicitadas pelos Movimentos Sociais da Reforma 
Agrária, através das OSC’s, que visem o interesse público, mais especificamente 
das famílias que vivem nos ASSENTAMENTOS nas áreas rurais, coordenados 
pelos movimentos sociais.
Contratante: Instituto de Terras e Reforma Agrária de Alagoas (ITERAL), CNPJ 
nº10.799.906/0001-71, situado na Avenida da Paz, 1200, Centro, Maceió(AL).
Vigência: 1 ano ou até o cumprimento das obrigações.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 21.631.0008.4217 - Apoio às 
Famílias na Organização agrária e Mediação de conflitos; e 21.631.0008.4403 - 
Apoio à Feira Agrária do PNCF.
Base legal: Lei nº13.019, de 31 de julho de 2014 (alterada pela Lei 13.20412015), 
do Decreto no 69.902, de 27 de maio de 2020, e da Lei no 8.377, de 21 de janeiro de 
2021, a qual dispõe sobre o Plano Plurianual do Estado de Alagoas para o período 
de 2021.

Informações detalhadas e anexos deste edital, deve-se acessar o menu “Editais e 
Licitações” na página do sítio oficial do ITERAL: www.iteral.al.gov.br.

Maceió/AL, 16 de julho de 2021.

Jaime Messias Silva
Diretor Presidente do ITERAL

Protocolo 599293

. .

Universidade Estadual de 
Ciências da Saúde de Alagoas - UNCISAL

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 22/2021, DE 13 DE JULHO DE 2021. 

O Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual de 
Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais, 
CONSIDERANDO o trabalho realizado pela comissão instituída pela Resolução 
Consu nº 08/2021, de 15 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Alagoas no dia 16 de abril de 2021;
CONSIDERANDO o processo de consulta eleitoral ocorrido no dia 30 de junho 
2021;
CONSIDERANDO as informações contidas no processo E:41010.0000013061/2021, 
que trata do resultado da consulta pública para os cargos de Reitor e Vice-Reitor 
da Uncisal;
RESOLVE:
Homologar o resultado da consulta à Comunidade Universitária para os cargos de 
Reitor e Vice-Reitor da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – 
UNCISAL para o quadriênio 2021-2024:
A Chapa 1, composta pelos candidatos Henrique de Oliveira Costa e Ilka do Ama-
ral Soares foi eleita com 76,07% dos votos válidos, e o resultado detalhado da 
apuração pode ser apreciado na tabela abaixo:

 Segmento
Nº 

votan-
tes

Total 
de 

votos

Bran-
cos

Nu-
los

Vá-
li-
dos

Par-
cial 
por 
seg.

Cálculo 
total

Docentes 271 177 1 28 148 0,28

76,07%Discentes 1637 342 1 131 210 0,20

Técnicos 1357 339 3 54 282 0,28
Dê-se ciência. 
E cumpra-se.

Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa
Presidente do CONSU

amand
Destacar


	RESOLUÇÃO CONSU Nº. 22/2021, DE 13 DE JULHO DE 2021.
	O Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais,
	CONSIDERANDO o trabalho realizado pela comissão instituída pela Resolução Consu nº 08/2021, de 15 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Alagoas no dia 16 de abril de 2021;
	CONSIDERANDO o processo de consulta eleitoral ocorrido no dia 30 de junho 2021;
	CONSIDERANDO as informações contidas no processo E:41010.0000013061/2021, que trata do resultado da consulta pública para os cargos de Reitor e Vice-Reitor da Uncisal;
	RESOLVE:
	Homologar o resultado da consulta à Comunidade Universitária para os cargos de Reitor e Vice-Reitor da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL para o quadriênio 2021-2024:
	Dê-se ciência.
	E cumpra-se.
	Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa

